
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                

                Č.j.: MZDR 17769/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  15. ČERVNA 2023  

 

 

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE (MR 1,5T) – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Svitavy / Pardubický kraj 

Žadatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 

Adresa: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  

 

Stanovisko komise:  NEDOPORUČENO 

(hlasování: 3 hlasy pro, 10 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Záměrem žádosti je pořízení přístroje MR, který dnes patří mezi standardní 
vyšetřovací metody, které snižují radiační zátěž pacienta i celkovou radiační 
zátěž populace. Je nezastupitelnou metodou v dg. intrakraniálních lézí, páteře, 
pohybového aparátu, stagingu některých nádorů, při opakovaných vyšetřeních 
u chronických onemocnění, vyšetřování dětí a mladistvých.  
 
Nový přístroj MR by byl využíván na dětském oddělení, psychiatrii (vyloučení 
organických poškození mozku), urologickém oddělení (staging karcinomu 
prostaty), gynekologickém oddělení (staging gynekologických malignit), na 
gastroenterologii (staging karcinomu rekta, MR enteroklýza, ložiskové procesy 
jater a pankreatu). V regionu je dále několik ortopedických a neurologických 
ambulancí, revmatologie, onkologická ambulance a stacionář. Součástí 
oddělení zobrazovacích metod je i screeningové mamografické pracoviště, MR 
je doporučovanou screeningovou metodou u žen se zvýšeným genetickým 
rizikem karcinomu prsu.  
Pořízením přístroje by došlo ke zlepšení komfortu pro pacienty z regionu – 
zkrácení objednací doby na MR, bez nutnosti dojíždění do vzdálenějšího 
pracoviště nebo sekundárních transportů, navazující rozvoj a zkvalitnění práce 
ostatních oddělení. MR umožňuje vyšetřit pacienty v CHRI bez aplikace 
kontrastní látky.  


		2023-07-31T18:09:02+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




